

## Odeszli od nas...(cz. 4/4)

Data publikacji: 1.11.2022 19:00

Mieli tak wiele do zrobienia, niektórzy odeszli niespodziewanie, innych powoli zabierała choroba...Zostawili ulubione książki, ubrania, setki podpisanych dokumentów... Zostały zdjęcia, na których możemy zobaczyć ich uśmiechy...Pośród tych, którzy odeszli w ostatnim czasie, byli i tacy, którzy swoje życie poświęcili innym. Działacze społeczni, artyści, duchowni, samorządowcy, sportowcy.... Dziś w tym wyjątkowym dniu, kiedy zapalamy znicze pamięci, wracamy do tych, którzy niedawno zakończyli swój życiowy bieg...

□

### **Społecznicy, sportowcy, działacze**

Dziś możemy zobaczyć ich na archiwalnych zdjęciach, powspominać czas ich działalności...A jeszcze wczoraj działali, trenowali byli obok...

#### ***śp. Andrzej Husarek***

Pokolenia siatkarzy i siatkarek wspominają zmarłego Andrzeja Husarka. Ikona siatkówki na Śląsku Cieszyńskim, wieloletni prezes i trener Volleyball Club Victoria Mosir Cieszyn. Zmarł 22 listopada 2021 roku.

Jak mówią wspomniały Pedagog, doskonały trener, ale przede wszystkim serdeczny kolega i przyjaciel. Wychowawca wielu pokoleń siatkarek i siatkarzy. Ikona siatkówki na Śląsku Cieszyńskim. W siatkarskiej rodzinie brakować będzie nie tylko Jego wiedzy, ale i dobroci, życzliwego podejścia do wszystkich z którymi współpracował.

#### ***śp. Jerzy Kufa***

13 września zmarł Jerzy Kufa, działacz społeczny, badacz historii Wisły, prawdziwa skarbnica wiedzy o Wiśle i jej mieszkańcach.

Jerzy Kufa urodził się w 1944 roku w Cieszynie. Od dziecka mieszkał w Wiśle. Był absolwentem Wyższej Szkoły Wychowania Fizycznego w Krakowie. To długoletni pracownik związany z branżą turystyczną, przez wiele lat prowadził szeroką działalność społeczną na rzecz zachowania dziedzictwa kulturowego z Wisły.

Jerzemu Kufie szczególnie bliscy zawsze byli ludzie, którzy w dziejach Wisły odcisnęli niezatarty ślad. Pamięć o nich utrwalał m.in. poprzez organizowanie wystaw w Galerii „Kufa Jama”. Trzeba podkreślić, że była to pierwsza artystyczna galeria na terenie Wisły. W ciągu 13 lat Jerzy Kufa zorganizował tam ponad 50 wystaw.

Przez 25 lat działał w Komitecie Organizacyjnym TKB, w komisji do spraw zakwaterowania, wyżywienia i transportu. Był radnym Rady Miasta Wisła przez trzy kadencje, pełnił funkcję Przewodniczącego Komisji Kultury, Sporty, Turystyki i Promocji Rady Miasta Wisły.

Przez dwie kadencje był również członkiem Rady Muzeum w Cieszynie. Od wielu lat zaangażowany był w prace zespołu redakcyjnego „Monografii Wisły”. Uczestniczył w pracach zespołu redakcyjnego miesięcznika „Echo Wisły”, do pisma przekazywał także spisane wspomnienia na temat różnych, znanych lub mniej znanych, osobowości z Wisły.

Był też członkiem grupy dyskusyjnej działającej przy Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Jana Śniegonia w Wiśle, wspierał też działalność Towarzystwa Miłośników Wisły.

Za swoją działalność zawodową i społeczną Jerzy Kufa otrzymał już wiele nagród, m.in. Brązowy Krzyż Zasługi, Srebrną Odznakę Turystyki, Złotą Odznakę „Za zasługi dla Województwa Śląskiego”, czy Srebrną Cieszyńiankę. Był też laureatem Nagrody Miasta Wisła w Dziedzinie Kultury i Sztuki za rok 2021.

### ***śp. Rudolf Mizia***

1 września 2022 zmarł Rudolf Mizia, nauczyciel, działacz społeczny, dyrygent z Zamarsk w Gminie Hażlach. Miał 96 lat. To wielki Zamarski społecznik, kronikarz, nauczyciel, dyrektor, dyrygent.

Rudolf Mizia prace zawodową rozpoczął w 1949 roku jako nauczyciel. Przez cały czas wykazywał wielką aktywność w różnych działaniach społecznych. Dał się poznać jako wielki miłośnik regionu. Jest autorem wielu kronik, ale także artykułów i notatek, które ukazywały się w gazetach lokalnych. Prowadził Męski Zespół Śpiewaczy działający przy OSP w Zamarskach. Prowadził kroniki wsi Zamarski i OSP.

Rudolf Mizia odznaczony był Złotą Odznaką Honorową za Zasługi dla Województwa Śląskiego, Złotą Odznaką ZNP, Złotym Krzyżem Zasługi, Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Medalem Komisji Edukacji Narodowej, Brązowym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa, Laurem Srebrnej Cieszyńianki oraz Odznaką Zasłużony Działacz Kultury. Był Członkiem Honorowym Macierzy Ziemi Cieszyńskiej.

### ***śp. Józef Michałek***

Swoje życie oddał narciarstwu biegowemu i młodym sportowcom. W wieku niespełna 60 lat zmarł Józef Michałek - wielki miłośnik narciarstwa biegowego z Trójwsi Beskidzkiej.

Józef Michałek był wychowankiem słynnego w kręgach narciarstwa biegowego trenera Tadeusza Maciejczyka. Swoją przygodę z biegówkami rozpoczął w barwach MKS Istebna, a potem startował jako wychowanek klubu KS Start Wisła.

Jak mówią, ci którzy go znali – biegówki kochał ponad życie. Dlatego też po zakończeniu kariery zawodniczej, realizował się jako trener. Był nie tylko szkoleniowcem, ale także dbał o upowszechnienie tego sportu. Był trenerem najmłodszych zawodników w klubach NKS Trójwieś Beskidzka i MKS Istebna.

Prowadził kadrę juniorów Polskiego Związku Narciarskiego w biegach narciarskich. Wychował pokolenia biegaczy narciarskich.

W ostatnich latach, jako trener prowadził grupę nabiegowkach.pl, która zdobywała wiele zaszczytnych trofeów w zawodach na nartach i nartorolkach.

### ***śp. Dariusz Kupczok "Stelak"***

13 grudnia w wieku 54 lat, zmarł Dariusz Kupczok "Kala" od lat związany z klubem motocyklistów "Stelaki", członek klubu Motocyklistki i Motocykliści SCI. Był nie tylko miłośnikiem motocykli, ale przede wszystkim działaczem społecznym, pracownikiem służby zdrowia, otwartym i dobrym człowiekiem, z wielkim poczuciem humoru.

Dariusz Kupczok był wieloletnim pracownikiem Cieszyńskiego Pogotowia Ratunkowego. Jego pasją były motocykle. Działał prężnie w klubie „Stelaki”. Udzielał się społecznie organizując nie tylko rozpoczęcia i zakończenia sezonów motocyklowych, ale również wiele innych wydarzeń dla społeczności motocyklistów z regionu oraz ich sympatyków. Z radością angażował się w różnego rodzaju akcje społeczne, organizując zbiórki pieniędzy m.in. na rzecz Hospicjum „Otwarte Drzwi”. Związany był również z grupą Motocyklistki i Motocykliści SCI.

### **śp. Paweł Wałach**

Urodził się 2 lutego 1942 roku w Śmiłowicach. W 1977 roku został absolwentem wydziału Plastycznego Konserwatorium w Ostrawie. W wyjątkowy sposób pokazywał folklor i kulturę naszego regionu. Uznawany był za ostatniego malarza podejmującego tę tematykę. Na jego obrazach można zobaczyć tradycyjne zwyczaje, obrzędy, góralskie chałupy, stroje mieszkańców Śląska Cieszyńskiego oraz krajobrazy i przyrodę.

Swoje obrazy wystawiał w Polsce, w Czechach oraz na Słowacji i Węgrzech. Był laureatem prestiżowej nagrody „Tacy Jesteśmy” przyznawanej przez Kongres Polaków w Republice Czeskiej.

Był członkiem Polskiego Stowarzyszenia Artystów Plastyków w Republice Czeskiej oraz Polskiego Związku Kulturalno-Oświatowego w Nieborach.

Paweł Wałach zmarł 28 października w wieku 80 lat. Jego pogrzeb odbędzie się w czwartek 3 listopada o godzinie 14.00 w kościele ewangelickim w Trzyńcu. Artysta zostanie pochowany na cmentarzu w Nieborach.

W listopadzie 2021r zmarł wiślański skoczek i kombinator norweski, olimpijczyk z Grenoble – Jan Kawulok.

Jan Kawulok w sezonie 1963/1964 został uznany przez Polski Związek Narciarski najlepszym juniorem Mistrzostw Polski. Wygrał wówczas mistrzostwa kraju w skokach i w kombinacji klasycznej, wicemistrzostwa w skokach i w sztafecie, a także brązowy medal w biegu otwartym grupy B. W następnych latach udowodnił swoją wysoką pozycję w narciarstwie polskim i światowym zdobywając wiele tytułów mistrza Polski oraz zajmując czołowe lokaty w zawodach FIS czego wynikiem było powołanie do kadry narodowej. Największy sukces w startach zagranicznych odniósł w zawodach FIS w Austrii, zdobywając I miejsce, po pokonaniu Niemca Kellera (mistrza świata z Oslo w 1966 r.)

Sezon 1966/67 był dla Jana Kawuloka również bardzo udany. W zawodach FIS w Schönach (Niemcy), w Le Brasu był pierwszy, zaś w Turnieju Czterech Skoczni w Szwajcarii, w końcowej klasyfikacji uplasował się na III miejscu, następnie wygrał zawody FIS w Kirunie (Szwecja).

Wyniki te stawiały Jana Kawuloka w czołówce światowej, czego potwierdzeniem był start w Igrzyskach Olimpijskich w Grenoble, gdzie zajął 20 miejsce w kombinacji. Dołożył to tego podwójny srebro i brąz na zawodach FIS w Austrii oraz drugie miejsce Mistrzostw Polski w skokach narciarskich.

W sezonie 1968/69 Jan Kawulok wywalczył tytuł mistrza Polski w skokach oraz brązowy medal w kombinacji. Startował również w zawodach FIS, zajmując czołowe lokaty. W 1970 r. brał udział w Mistrzostwach Świata w Wysokich Tatrach, gdzie był 17. W 1971 r. ponownie zostaje mistrzem Polski w skokach. Kończąc karierę uzyskuje jeszcze kilka cennych wyników, natomiast od 1973 r. zajmuje się pracą trenerską w Klubie.

W sezonie 1978/1979 występował w sekcji piłki nożnej KS „Wisła Start”, która rozgrywała wówczas swoje mecze w B-klasie.

30 września 2012r. w wiślańskiej Alei Gwiazd Sportu odsłonięto tablicę poświęconą Janowi Kawulokowi.

W lutym w wieku 80 lat zmarł Jan Gomola - pochodzący z Ustronia były bramkarz tamtejszej Kuźni oraz Górnika Zabrze, którego imię nosił kompleks przy ul. Sportowej w Ustroniu.

O śmierci wybitnego piłkarza, który był też pierwszym Polakiem występującym w lidze meksykańskiej, poinformował burmistrz Przemysław Korcz. - Człowiek o niezwykłym sercu, podejściu do życia i ludzi. Wieczny optymista, zawsze uśmiechnięty - napisał wówczas w mediach społecznościowych.

Warto też dodać, że od 2019 roku obiekty ustrońskiej "Kuźni" przy ul. Sportowej noszą imię Jana Gomoli.

W grudniu 2021r. zmarł Miroslav Čopjak trener CKS Piast Cieszyn. Miał 58 lat. Był odpowiedzialny za wyniki CKS-u Piast Cieszyn w Okręgówce, a wcześniej prowadził Victorię Hažlach, która pod jego wodzą ukończyła skoczowską A klasę w pierwszej „3”.

Czech zasiadał na ławce trenerskiej także u polskich zespołów, występujących w znacznie wyższych klasach rozgrywkowych. Spory sukces osiągnął z Odrą Opole, z którą wywalczył awans do II ligi w sezonie 2005/06. Trenował również między innymi Zagłębie Sosnowiec oraz Odrę Wodzisław Śląski. Miroslav Čopjak zmarł w wieku 58 lat.

\*\*\*\*\*

Każde odejście człowieka łączy się z ogromną stratą. Tych pustych miejsc przy rodzinnych, koleżeńskich i pracowniczych stołach jest wiele... [Zbiorem jest nasz serwis - Odeszli od nas](#), gdzie zamieszczamy informacje o odejściu wszystkich związanych z naszym regionem, których Rodziny wyraziły zgodę na publikację nekrologu na naszych łamach. Informacja jest bezpłatna, można to zrobić za pośrednictwem zakładu pogrzebowego lub wysyłając informację na [redakcja@ox.pl](mailto:redakcja@ox.pl). Zachęcamy także do zamieszczania nekrologów czy podziękowań w naszym pogrzebowym serwisie...